

## AIC SOLIDARITE ASBL - COMPTES DE RESULTATS + BUDGET

<b>RECETTES</b>					
	Réalisé 2015	Réalisé 2016	Réalisé 2017	% par rapport aux recettes 2017	Budget 2018
<b>Evènements récolte de fonds</b>	16.850,20	12.861	13.686,00	9,91 %	13.000,00
<b>Dons de particuliers sans affectation</b>	37.225,69	34.019	30.815,61	22,32 %	30.000,00
<b>Subsides et dons de particuliers affectés aux projets</b>					
Subsides et dons affectés aux projets	98.234,11	64.921	78.255,92		80.000,00
Subsides et dons affectés gestion projets	5.961,17	2.178	3.065,12		3.000,00
<b>Total</b>	<b>104.195,28</b>	<b>67.098</b>	<b>81.321,04</b>	<b>58,90 %</b>	
<b>Legs sans droit de reprise</b>			11.955,85	8,66 %	12.000,00
<b>Produits financiers</b>	3.286,68	231	57,91	0,04 %	
<b>Produits exceptionnels</b>		143	229,42	0,17 %	
<b>Total recettes</b>		<b>114.352</b>	<b>138.065,83</b>	<b>100,00 %</b>	<b>138.000,00</b>
<b>DEPENSES</b>					
	Réalisé 2015	Réalisé 2016	Réalisé 2017	% par rapport aux dépenses 2017	Budget 2018
<b>Soutien aux projets pays en développement</b>					
Projets sur financements affectés	98.234,10	64.920,57	78.255,92		80.000,00
Frais de transferts de projets	302,99	174,24	290,71		250,00
Frais de visites formatives – mission de terrain	2.339,03	4.356,12	5.461,51		<b>6.000,00</b>
Frais de personnel affecté au soutien projets	24.689,40	23.300,67	25.458,81		27.000,00
<b>Total</b>	<b>125.565,52</b>	<b>92.751,60</b>	<b>109.466,95</b>	<b>83,94 %</b>	
<b>Frais de recherche de fonds</b>					
Frais évènement récolte de fonds		5.026,76	5.278,15		
Autres frais récolte de fonds		4.635,14	1.991,36		
<b>Total</b>	<b>5.954,77</b>	<b>9.661,90</b>	<b>7.269,51</b>	<b>5,57 %</b>	6.000,00
<b>Frais de communication</b>	<b>34,00</b>	<b>1.931,85</b>	813,70	0,62 %	1.500,00
<b>Frais de fonctionnement</b>					
Frais locatifs	3.265,44	3.316,68	3.372,48		
Téléphone, fax, Internet	406,80	352,84	366,75		
Assurances - alarme	62,87	302,63	366,13		
Frais postaux		25,13	46,21		
Frais de publication	123,06	124,63	126,93		
Photocopie - copieur	95,91	127,06	414,02		
Fournitures et entretien - informatique	422,07	502,72	1.429,42		
Honoraire de tiers (comptable+réviseurs+informatique)	2.177,42	3.033,07	2.386,28		
Déplacements - formations - frais réunion	120,00	293,40	508,84		
Cotisations	68,00	128,00	128,00		
<b>Total</b>	<b>6.741,57</b>	<b>8.206,16</b>	<b>9.145,06</b>	<b>7,01 %</b>	9.000,00
<b>Amortissements</b>		<b>899,18</b>	<b>1.374,87</b>	<b>1,05 %</b>	<b>1.850,00</b>
<b>Autres charges d'exploitation</b>	<b>402,86</b>	<b>405,12</b>	<b>413,11</b>	<b>0,32 %</b>	<b>450,00</b>
<b>Charges financières</b>	<b>507,87</b>	<b>189,59</b>	<b>1.925,66</b>	<b>1,48 %</b>	<b>1.000,00</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>					
<b>Total dépenses</b>		<b>114.045,40</b>	<b>130.408,86</b>	<b>100,00 %</b>	<b>133.050,00</b>
<b>Résultat à affecter</b>		306,49	7.656,97		<b>4.950,00</b>